distribuído à relatoria deste Vereador, no âmbito da Comissão de Constituição, 
Legislação, Justiça e Redação, para que, dentro de suas atribuições, opine sobre 
constitucionalidade, legalidade, juridicidade e técnica legislativa do projeto, o 
que dispõe sobre a autorização de repasse do valor de R$ 251.556,80 (duzentos 
e cinquenta e um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos) 
para o INSTITUTO DE GASTRONOMIA CULTURA E TURISMO PANELA DE 
BARRO, sob o CNPJ de N.º 24.063.391/0001-51, a fim de apoiar a realização a VI 
Edição Aracruz Sabores – Festival de Frutos do Mar, a ser realizado no distrito 
de Santa Cruz, município de Aracruz/ES, no período de 20 a 23 de novembro de